
 
 
 
____________________________________ 

____________________________________ 

(Istituzione Scolastica) 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
  
CUP: C29G17000390007 
 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 
“Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre 
l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – 
Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo 
precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli 
studenti caratterizzati da particolari fragilità.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali   
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii. ; 

 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche"; 

 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 
 
VISTI i Regolamenti   (UE)  n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi  

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 
relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 
VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 
9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il P.T.O.F.  
 

                                                                                                                                         
                                                                  Distretto scolastico n°27                                              

Istituto Comprensivo “ Matteotti-Cirillo” 

Via Baracca,23 –80028 Grumo Nevano (NA) 

Tel. 081-8333911: Fax 081 5057569  C.F 80060340637.Cod. Mecc:NAIC897007 

Email:naic897007@istruzione.it     sito web:www.matteotti-cirillo.gov.it 

                                                    NAIC897007@pec.istruzione.it 

                                                                   
                 

 

 





VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 37 verb. N. 3 del 07/12/2017 di approvazione 
del Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2018; 

 
VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Fondo Sociale Europeo  Azione 10.1.1 – Interventi di 
sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità.  

 
VISTA la nota autorizzativa del MIUR prot. AOODGEFID/31700 del 24/07/2017, che 

rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e dell’impegno di spesa della 
singola Istituzione Scolastica;  

 
RILEVATA la possibilità di  affidare nell’ambito dei finanziamenti previsti per le spese di 

gestione  ad enti cerificatori   il rilascio di certificazioni linguistiche per gli alunni del 
modulo”Let’s talk” ed informatiche per  gli alunni del modulo “Convivere con le nuove 
tecnologie” 

 
DETERMINA 

 
Art. 1 Oggetto 
di avviare una procedura di selezione comparativa, ai sensi dell’art. 34 del D.L. 44/2001 
e dell’art. 36 del Dlgs 50/2016 attraverso l’acquisizione di almeno 3  preventivi da 
altrettanti soggetti presenti idonei al rilascio di dette certificazioni  a seguito 
invito . 
 
Art. 2  Criterio di aggiudicazione 
Criterio del prezzo più basso. 
 
 L’importo previsto per il rilascio  delle certificazioni linguistiche sarà 
presumibilmente di ca € 1.400,00 -  CIG: Z552322895 
 
 L’importo previsto per il rilascio  delle certificazioni informatiche sarà 
presumibilmente di ca € 1.100,00 – CIG:  ZBD2322929 
 
Art. 3  Responsabile del Procedimento 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato 
Responsabile del Procedimento  il dirigente scolastico prof.ssa Giuseppina Nugnes 
 
 
 

       Il Dirigente Scolastico 
                                                                   Prof.ssa Giuseppina NUGNES 
                                                                  (firma autografa sostituita a mezzo stampa, ex art. 3 co. 2, D.lgs. 39/93) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
uropa, investiamo nel vostro 
 


